Contratação para aquisição de material de limpeza de 

interesse da Câmara Municipal de Tutóia/MA. 

02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0010.2002.0000 - MANUT DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

NATUREZA DA DESPESA 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

03. Valor Estimado: R$ 59.070.48 (Cinquenta e nove mil e setenta 

reais e quarenta e oito centavos) 

Remeta-se à SETOR DE LICITAÇÕES para as demais providências. 

Tutóia/MA. 03 de Janeiro de 2025. 

Ver. Romlldo Mesquita de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Tutóia/MA 

C.N.P.J. 07.366.552/ 0001-67 
Praça Presidente Getúlio Vargas.

[...]

28 Soda caustica embalagem de 1 kg. Lata 10 R$ 31,03 R$ 310,30 

29 Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha, tam Und 25 R$ 24,08 R$ 602,00 40x60cm. 
30 Vassoura de Nylon com Cabo de Madeira. Und 30 R$ 7,49 R$ 224,70 

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: 60.997.74 (sessenta mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos). 

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 dias. 

DECLARAÇÃO: Declaramos que nos preços indicados na cotação de preços acima, incluídos todos os custos, benefícios, 
encargos, tributos, e demais tributações pertinentes.

[...]

28 Soda caustica embalagem de 1 kg. Marca: Nutrilar Lata 10 29,00 

29 
Tapete em 100% Polipropileno Base: 100% Borracha. tam 

Und 25 22,50 
40x60 cm. Marca: Nutrilar 

30 Vassoura de Nylon com Cabo de Madeira - Marca Condor Und 30 8,00 

VAWRTOTAL 

Valor total da proposta: RS 56.013,30 (Cinquenta e seis mil, e treze reais e trinta centavos). 

.... ..,... _,_ 

290,00 

562,50 

240,00 

56.0J3,30 

Declaro que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como frete, seguro, trocas, tributos e outros 
gravarnes que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no estabe lecimento

[...]

Tutóia-MA, para Contratação para aquisição de material de limpeza de 

interesse da Câmara Municipal de Tutóia/MA, com fundamento no Art. 75, 

inciso 11 da Lei n° 14.133/2021 e demais normas regulamentares pertinentes à 

espécie, no valor total de R$ 56.013,30 (Cinquenta e seis mil e treze reais e 

trinta centavos). 

RATIFICO o ato de dispensa de licitação, consoante o 

disposto em conformidade com a Lei n° 14. 133/2021 , determinando que se 

proceda à publicação do devido extrato na imprensa oficial. 

Tutóia - MA, 16 de janeiro de 2025.

[...]

C N.PJ. 07.366.552/0001-67 
Praça Presid~nte Getulio Vargas, nt 266, Centro, Tutóia, MA, CEP 65580-000 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE TUTÓIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR 

8.1 - O valor total da presente avença é de R$ S6.013,30 (Cinquenta e seis mil e treze reais e 
trinta centavos), a ser desembolsado de forma parcelada, conforme a necessidade e o efetivo 

fo rnecimento. Os pagamentos serão 1 ealizados no prazo de ate trinta d1as contados a partir da 

data final do período de adtmplemento da obngação, observando-se a proporção dos servtços

[...]

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL L TOA, CNPJ n• 

09.295.258/0001-37. 

Objeto: Aquisição de licença de softwares (Contabilidade e 

Gerenciamento de Informações Contábeis) para atender às 

necessidades da Câmara Municipal de Tutóia-MA. 

Valor Total: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

VIgência: 12 (doze) meses, de 13/01/2025 a 13/01/2026, podendo ser 

renovado até 60 (sessenta) meses. 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso 11 da Lei Federal n• 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: Exerclcio 2025 • 01 .01 - Manutenção e 

Funcionamento das Atividades;